
                                                                                  

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 
 

 

 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 035 de 03/06/2015 

 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art. 1º – NOMEAR os membros para compor a Comissão de Ética do Centro de Ciências 

da Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC, com a seguinte 
composição: 

 

Prof. Msc. Gisele Meira Kersten - Presidente da Comissão 
Profª Dra. Clerilei Aparecida Bier - Membro docente 
Prof. Dr. Daniel Augusto de Souza - Membro docente 
Profª Dr.ª Denise Pinheiro - Membro docente 
Profª Dr.ª Sulivan Desirée Fischer - Membro docente 
Técnica Carolina Palma Camargo da Veiga - Membro servidor não docente 
Acadêmico Adriano Lebsa Weber - Membro discente titular 
Acadêmico Ademir Ribas Júnior - Membro discente suplente 

 
 
Art. 2º - REVOGAR a Portaria Interna da ESAG nº 025/13. 
 
Art. 3º - O mandato dos representantes discentes, docentes e dos servidores é até 
21/12/2015. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 03 de junho de 2015. 
 
 

 

 



                                                                                  

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 

 


